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Yttrande över remiss från Finansdepartementet: 
Snabbare bredband i hela landet – åtgärder för 
effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur SOU 
2025:110 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har beretts tillfälle att lämna synpunkter på den utredning 
som har i uppdrag att föreslå anpassningar och författningsbestämmelser som 
förordningen om gigabitinfrastruktur, GIA, ger anledning till. 

Bakgrund 

Europaparlamentet och rådet antog den 29 april 2024, förordningen (EU) 2024/1309 om 
åtgärder för att minska kostnaderna för utbyggnad av gigabitnät för elektronisk 
kommunikation. Benämns som EU:s förordning av gigabitinfrastruktur, eller GIA. Syftet 
med GIA är att bidra till en kostnadseffektiv och snabb utbyggnad av nät med mycket hög 
kapacitet för elektronisk kommunikation inom unionen. För att uppnå detta innehåller 
förordningen, i likhet med utbyggnadsdirektivet, bestämmelser om tillträde till befintlig 
fysisk infrastruktur och information om infrastrukturen, samordning av bygg- och 
anläggningsprojekt och information om projekten, krav på viss fysisk infrastruktur i 
byggnader och tillträde till den samt mer effektiva tillståndsprocesser, som 
tystgodkännande. Gigabitinfrastrukturförordningen trädde i kraft den 11 maj 2024 och 
ska tillämpas från och med den 12 november 2025, vissa delar från och med 13 feb 2026 
samt 12 maj 2026. 

Utredningen Snabbare bredband i hela landet-åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur SOU 2025:110:s uppdrag och resultat är att föreslå anpassningar och 
kompletterande författningsbestämmelser som GIA ger anledning till. Utredningen har 
kartlagt vilka regelverk som anses omfattas och föreslagit nödvändiga förändringar, bland 
annat givit förslag på hur Sverige kan avvika från bestämmelsen om tystgodkännande i 
GIA samt klargjort förutsättningarna för inrättandet av en nationell informationspunkt. 

Ny lag med kompletterande bestämmelser till GIA samt förordning med kompletterande 
bestämmelser kommer ersätta befintlig lag om utbyggnad av bredbandsnät samt 
förordningen om åtgärder för utbyggnad av bredbandsnät. 

Undantag för tillträdesskyldigheten i GIA beskrivs, till exempel kommunala vattentorn 
samt byggnader som anses vara del av den nationella säkerheten hos till exempel 
Försvarsmakten, Fortifikationsverket, Säkerhetspolisen och Polismyndigheten. Andra 
offentliga byggnader så som sjukhus kan innefattas av tillträdesskyldigheten. 

Sverige kommer att avvika från bestämmelsen om tyst godkännande i GIA, förslaget är att 
införa en skadeståndsbestämmelse som kan tillämpas i samtliga fall då en behörig 
myndighet har överskridit den tillämpliga tidsfristen. 
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En nationell central informationspunkt ska införas med minimiinformation om befintlig 
fysisk infrastruktur samt planerade bygg- och anläggningsprojekt. Informationspunkten 
ska även innehålla information om tillstånd och möjlighet för operatörer att ansöka om 
tillstånd och få information om ansökans status. Informationspunkten föreslås inrättas 
hos PTS. 

Sammanfattning av remissvar 

I svaret framgår att Region Jämtland Härjedalen delar utredningens bedömning av hur 
Sverige bör avvika från GIA:s regler om sk tyst godkännande och istället införa en särskild 
skadestånds-bestämmelse. 

 
Vidare ser Region Jämtland Härjedalen positivt på att Post- och telestyrelsen, PTS, 
föreslås vara behörig myndighet för tillsyn och tvistelösning inom ramen för regelverket. 
Även att Region Jämtland Härjedalen ser positivt på förslaget om en nationell digital 
ingångsportal och att PTS är värd för denna. 
 

Region Jämtland Härjedalen vill även betona vikten av att undantagen i den svenska 
förordningen hålls till ett minimum och utformas på ett transparent och förutsägbart sätt 
samt att Regeringen ger PTS och SKR uppdrag att informera och utbilda berörda 
offentliga aktörer, t ex Regioner och kommuner samt deras bolag, i GIA och vad GIA 
betyder i praktiken. 

I Region Jämtland Härjedalens remissvar framför regionen också att det i glesbygd sällan 
finns någon infrastruktur att begära tillträde till vilket gör att GIA inte får avsedd effekt 
överallt. I svaret lyfts också behovet av finansiering för utbyggnad av gigabitinfrastruktur i 
dessa områden samt ett förslag att kanalisation för fiber bör anläggas vid vägbyggnationer. 

Remissen av utredningen har diskuterats med bredbandskoordinatorerna i 
Västernorrland, Västerbotten, Norrbotten, Värmland, Sörmland samt med Sveriges 
Kommuner och Regioner. 

En lite mer omfattande sammanfattning av GIA finns i bilagan GIA bakgrundstext. 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag till svar på remiss Fi2025/02424 antas.  
 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Karin Stolt Halvarsson 
Enhetschef Samhällsutveckling adm 

 

   
 

Utdrag till 

Finansdepartementet 
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